(:1;tic r o .e(  n 	(u)  ardes
resi • ente

X9 	_LI( af
 Daisy  • dri ue e

Oficial Legis

tinia e  ern
S7C et -

riaa-rerreira
e Finangas  •

any • ti

- 	Jiveira
e Expediente

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE AS METAS FISCAIS DO PODER
EXECUTIVO REFERENTE AO TERCEIRO QUADRIMESTRE DE 2021,
JUNTO A COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE,
REALIZADA NO DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2022,  its  18 HORAS, NA
CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS.

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, as dezoito
horas, tendo por local o prédio da  Camara  Municipal de Cosmópolis, foi iniciada a
Audiência Pública para demonstração das Metas Fiscais do Poder Executivo referente
ao terceiro quadrimestre de 2021, em cumprimento ao disposto no § 4° do  art.  9° da
Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei n° 101, de 04 de maio de 2000). Presentes
audiência pública os Vereadores Ricardo Fernando Guimarães e Anézio Vieira da
Silva Júnior. Presentes ainda as Senhoras Daiane Fernanda Ferreira - Secretaria de
Finanças e Paula Fernanda Servija — Contadora, representando o Poder Executivo
Municipal, bem como as servidoras da  Camara  Municipal  Daisy  Rodrigues de Deus
Oliveira e  Leticia  Aparecida Concha Matheus da Silva. 0 convite para participar da
presente audiência foi publicado no semanário eletrônico do Município
"www.cosmopolis.sp.gov.br/semanario", na edição 408, do dia 18 de fevereiro de 2022
e no  site  oficial da  Camara  Municipal "www.camaracosmopolis.sp.gov.br", bem como
nas comunicações á casa da 33  Sessão Ordinária, realizada no dia 21 de fevereiro de
2022. Apesar do convite para participar da presente audiência ter sido publicado,
nenhum munícipe havia comparecido. A referida audiência foi presidida pelo Vereador
Ricardo Fernando Guimarães, que deu inicio aos trabalhos agradecendo a presença
de todos, passando a palavra em seguida a sra. Daiane Fernanda Ferreira, que
efetuou a demonstração das Metas Fiscais do Poder Executivo levadas a efeito no
terceiro quadrimestre do exercício de 2021, conforme determina a Lei de
Responsabilidade Fiscal. Dando prosseguimento, o Presidente abriu a palavra aos
presentes para manifestações, e, em seguida, as senhoras Daiane Fernanda Ferreira
e Paula Fernanda Servija responderam as dúvidas dos presentes sobre as referidas
metas fiscais. Como nada mais havia a ser tratado, o Presidente encerrou a audiência
pública as 18h4Omin., e eu, Vereador Anézio Vieira da Silva Júnior, lavrei a presente
ata que, apos-lida-e-aprovada,  sera  assinada por mim e por todos os presentes.
CA A  MUNICIPAL DE COSMOROLIS, 23 DE FEVEREIRO DE

Anézio Vieira da iva  Junior
Ver ' d r

Paula Fernanda Oerviia
Contadora

Leticia  Aparecida Concha Matheus
da Silva

Assessora Legislativa de Gabinete

1
Ata da Audiência Pública — Cumprimenta de Metas —3° Quadrimestre/2021

Relação das pessoas presentes na Audiência Pública para tratar sobre as
Metas Fiscais do Poder Executivo referente ao terceiro quadrimestre de
2022, promovida pela Câmara Municipal de Cosmópolis, através da
Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade, realizada no dia 23 de
fevereiro de 2022, As 18 horas, no Plenarinho Benedito Antônio de Souza.

NOME

1.  i.cr  i  c. ; A 	it PAR& n ., 	(4vfj .triiinnir 	pn 	)ii-Vir

2.  o

3.  il C ASZ- DO 	Ía( c' :) Tuft) 	65‘,( f\Y i\KVVÏ -5
4.  --ii1au6:‘, .A ,_,-, „ 	._ .
5.  !:. ---' CAA Cliv-iL -1  NNCUrrer-, 	'le-A-Afi-t/v,--r-N
6.  ,. 	- 	f l
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29_
30.
31.
32.
33.

	Page 1
	Page 2
	Page 3